[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НЕДОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  КЕЖЕМСКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 марта  2020 года              п. Недокура                                                         № 11-п

О запрете разведения костров, сжигания мусора и сухой травы  на территории муниципального образования Недокурский сельсовет
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановления Правительства РФ от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», а также в целях повышения пожарной безопасности на территории Недокурского сельского поселения и оперативного реагирования на складывающуюся обстановку в пожароопасный период 2018 года руководствуясь статьями 7,18 Устава Недокурского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. С 1 мая 2020 года на время пожароопасного периода на территории муниципального образования Недокурский сельсовет:

- запретить разведение костров, поджигание сухой травы, мусора в границах муниципального образования Недокурский сельсовет (в лесах, на садовых, дачных и приусадебных участках);

- сжигание сухой травы и пожнивных остатков на сельхозугодиях и приусадебных участках;

- запретить организациям независимо от организационно-правовой формы и формы собственности проведение пожароопасных работ, в том числе разведение костров и сжигание мусора, проведение сельскохозяйственных палов.

2.Руководителям организаций, предприятий и учреждений независимо от форм собственности расположенных на территории Недокурского сельсовета, провести разъяснительную работу  о соблюдении требований пожарной безопасности среди работников и учащихся учебных заведений, депутатом среди населения.

3. Виновных в нарушении настоящего постановления привлекать к административной ответственности в соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования периодическом издании «Недокурская газета» и подлежит размещению на сайте администрации http://nedokura.bdu.su/.

Глава Недокурского сельсовета                                                  В.И. Просовая